UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021
V/v chủ trương điều chỉnh tổng mức

đầu tư dự án xử lý khẩn cấp sự cố sạt

lở kè bảo vệ đê hữu sông Mã đoạn từ

K39+550÷K39+680, phường Hàm

Rồng, thành phố Thanh Hóa.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

UBND tỉnh nhận được các Công văn số 964/SNN&PTNT-KHTC ngày

15/3/2021, số 1568/SNN&PTNT-KHTC ngày 20/4/2021 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc xin chủ trương điều chỉnh tổng mức đầu tư và kế

hoạch lựa chọn nhà thầu dự án xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở kè bảo vệ đê hữu sông

Mã đoạn từ K39+550÷K39+680, phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa. Trên

cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

2703/SKHĐT-TĐ ngày 04/5/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu trên:

- Đồng ý chủ trương điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án xử lý khẩn cấp sự

cố sạt lở kè bảo vệ đê hữu sông Mã đoạn từ K39+550÷K39+680, phường Hàm

Rồng, thành phố Thanh Hóa (điều chỉnh giá nguyên, nhiên, vật liệu xây dựng)

đảm bảo không vượt 742 triệu đồng so với tổng mức đầu tư đã được phê duyệt;

phần kinh phí tăng thêm từ nguồn ngân sách tỉnh.

- Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ đầu tư) lập hồ sơ điều

chỉnh tổng mức đầu tư dự án và trình thẩm định, phê duyệt theo quy định; đồng

thời, báo cáo UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh việc điều chỉnh tổng mức

đầu tư dự án nêu trên tại kỳ họp gần nhất theo quy định tại khoản 3 Điều 42 Luật

Đầu tư công./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- BQLDA ĐTXD các CT NN và PTNT T. Hóa;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-20T11:23:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-20T13:56:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-20T13:56:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-20T14:02:51+0700